Ibid. Φάσιλλος) Egregia viri laus, qui, magnae Graeciae incolis auxilium negantibus, ιδέστολον ἔχων ναῦν ἐπλευσιν.

νὶς Σαλαμῖνᾳ, post fata abs magno Alexandro ea propter cultus, in *Plut. Alex.* p. 685. s. Nimirum suis instruxit impensis navem, inque eam Crotoniatas, tum in Graecia peregrinantes, inposuit, quemadmodum apud *Pausan. X.* 9.; *Crotoniatas autem Achaeorum colonos describit Strabo lib. VI. p. 402. s. [p. 262. ed. Cas.] WESS.*

CAP. XLVIII. 6 seq. Ἀριθμός -- ὁ πᾶς τῶν νῶν --- τριηκόσιαι καὶ ἑδομένοντα καὶ ὄχρα.) Nullam his numeris, tametsi in alia omnia abeant cum *Valla* scripti quidam, item moveo. Repetuntur ita cap. 82., ut de auctis deminutisve suspicio cessest omnis. Error se tamen implicuit catalogo, quem supra Scriptor dedit, navium, non aequante hanc summam. Ubi vero et in cuius populi naves irrepserit, non divino. WESS. — *Graecorum classis ad Salamina* hic navium fuisse dicitur triremium trecentarum septuaginta et octo; sed si sedeas ad calculos, quidque singulae dederint civitates iuxta c. 43 seqq. in unam summam contrahas, conficies in universum duntaxat naves CCCLXVI. Iam vero ex *Arch. Cod.* nobis hic offeruntur non CCCLXXVIII; sed tantum CCCLVIII, ὅπερ καὶ πινάκεντα καὶ τριηκόσιαι: totidemque repertae sunt in *Cod. Vallae*. Si vel eadem praebent alii Codices, habent illa, me iudice, speciem tantum, et sunt correctoris. Scripserat *Herodotus*, ut hic vulgatur, CCCLXXVIII. Venit enim ad ceteras, praeter Lemniam, (VIII. cap. 11.) navis e Teno missa: hae duae numerum CCCLXXX. explesse Nostro dicuntur infra c. 82., ἐξηληφότο τὸν ναυτικὸν τοῦτο: Ἐλληνοί δὲ ταῦτα οὐδέποτε νῆσοι: ut adeo is numerus suspectus esse nequeat. Ubinaam itaque vitiis sedes erit quaerenda? nisi fallor, c. 46. in *Aeginetis*: hi non xxx, sed dedisse naves videntur XLII. Athenienses dederunt naves CLXXX; Corinthii XL; plusquam XL dederunt Aeginetae; nam post Athenienses maximum dedere navium numerum. En testem, qui legerat *Herodotum* accurate, *Pausaniam*, in *Corinth.* p. 178. [lib. II. c. 29.] scribentem, Aeginetas ἡ τῷ Μηδικῷ πολέμῳ παρασχέθαι πλεῖστη γε Ἀθηναῖον πλεῖστα. Iam vero numeri postulant *Herodotei*, ut dederint duas et quadraginta. VALCK.

[Si *Herodotum* ipse edidisset Valckenarius, non puto equidem ausurum fuisse Virum, ut doctissimum, sic prudenterissimum, suam istam coniecturam, quamvis certam sibi

visam, contra Codicum omnium consensum obtrudere Scriptori, quod a Borh. et Larch. cap. 46, 2. factum vidi-
mus: satis ille, puto, habiturus fuerat, sententiam suam
in Adnotatione contextui subiecta declarasse. Iam vero,
si vel maxime pro certo sumamus, summam hic ab He-
rodoto subductam **ccclxxviii navium nullà alià ratione**
intelligi posse, nisi ita ut statuamus *Aeginetas* ad hoc bel-
lum *naves* **XLII contulisse**; ne sic quidem necesse esse equi-
dem autumo, ut contendamus Herodotum cap. 46, 2. non
xxx, sed **XLII.** scripsisse aut scribere debuisse. Diserte
enim ibidem monet Scriptor, *praeter xxx triremes*, quae
pugnae ad Salaminem interfuerunt, alias etiam eosdem habuisse
instructas, quibus oram suae insulae tuerentur. Atqui, quum
haud procul a Salamine sita *Aegina* esset, in quam com-
plures etiam Attici cives uxores suas et liberos deposue-
rant, iure meritoque naves eae, quae *Aeginam* custodie-
bant, perinde atque reliquae in censum hoc loco venire
debuerunt, ubi *summa Graecanicarum omnium navium ad-*
versus Persas instructarum subducitur. Quod si igitur illas
naves Aeginam custodientes ponamus fuisse duodecim nume-
ro, universae summae **ccclxxviii.** constabit ratio, et ni-
hilo minus iustus fuerit numerus **xxx navium**, cap. 46, 2.
positus. S.]